
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.13. 1904 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.Q.12.6019 de 19 de noviembre de 2012, se declaró 
la inactividad de las siguientes compañías, cuyos domicilios les corresponde a la jurisdicción de la 
Intendencia de Quito por encontrarse incursas en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

  

NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 
  

FECHA CANTON 

  

No. | EXP. | DENONINACIÓN CANTON No. FECHA No. | Tomo | MERCANTIL MERCANTIL 
TRANSPORTES 
TRANSMULTICARG 
A AMAZONAS CIA, 

52071 | LTDA. QUITO 4 17/02/1993 41 22/02/1994 | IBARRA 
  

2 | 58694 | ORORENT SA. GUAYAQUIL 18 05/09/1990 | 2694 23/10/1990 | GUAYAQUIL 
  

CONSTRUCTORA 
3_ | 60063 | CAÑOPEÑA S.A, ESMERALDAS 4 17/03/2010 15 1 14/04/2010 | ESMERALDAS 
  

WELDERSACHA LA JOYA DE LOS 
4 | 60091 | CIA. LTDA. ORELLANA 1 29/04/2010 5 1 19/05/2010 | SACHAS 
  

TRANSPORTES 
LAGUNA DE SAN 
MARCOS 
TRANSLAGUNATOU 

5 160110 /RSA, QUITO 40 09/04/2010 17 52 06/05/2010 | CAYAMBE 
  

ECUASHUSHUFINDI 
6_|60115 | S.A, QUITO 27 24/03/2010 70 1 26/04/2010 | SHUSHUFINDI 
  

SERVICIOS 
TECNICOS 
ECHEVERRIA 4 SANTO SANTO 

7_ | 60171 | GUAMAN SA, DOMINGO 1 28/12/2009 11 44 28/01/2010 | DOMINGO 
  

CONSTRUCCION Y 
MANTENIMIENTO 

8 |60257 | KATRICKAL S.A. ESMERALDAS 4 28/04/2010 26 1 27/05/2010 | ESMERALDAS 
  

SERVICIOS Y 
MANTENIMIENTO 
INDUSTRIAL 

9 60261 | BAJUCHELCA S.A. | ESMERALDAS 4 28/04/2010 25 1 27/05/2010 | ESMERALDAS 
  

TRANSPORTE 
TURISTICO 
CHAGRATOURS 

10 [60277 | S.A. SAQUISIL| 2 22/02/2010 48 0 07/04/2010 | MEJIA 
  

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE 
TERRESTRE DE 
PASAJEROS 
CORREDOR 
AMAZONICO S.A. 

11_| 60373 | TRANSCORREDOR | ARCHIDONA 1 22/03/2010 23| 196 02/06/2010 | TENA 
  

FLAVIO LEON 
CONSTRUCTORA 

12 | 60393 | CIA, LTDA, QUITO 29 19/04/2010 19| 19-€ 19/05/2010 | TENA 
    CONSTRUCTORA 

13 | 60493 | BOSALVE S.A. ESMERALDAS 2 27/10/2009 22 1 13/05/2010 | ESMERALDAS                       

01



  

14 60524 

ECOTURISMO 
SANBLASEXPRESS 
S.A. 

SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.13. 

PEDRO 
MONCAYO 29/09/2009 28 

1904 

20/01/2010 
PEDRO 
MONCAYO 

  

15 60581 
WASISOLUTIONS 
CIA. LTDA. QUITO 40 08/02/2010 09/04/2010 EL CHACO 
  

16 60585 
SERVICIOS 
EDUALMACED S.A. ESMERALDAS 11/02/2010 13 06/04/2010 ESMERALDAS 
  

17 60643 
FRANRAPID RENTA 
CAR S.A, QUITO 35 26/05/2010 85 08/06/2010 IBARRA 
  

18 60714 
EXCELENCONSTRU 
C CIA, LTDA. LAGO AGRIO 17/05/2010 405 11/06/2010 LAGO AGRIO 
  

19 60756 

COMPAÑIA 
COMUNITARIA DE 
SERVICIOS 
COMPLEMENTARIO 
S 
ECOSCOMDAYUMA 
S.A, ORELLANA 28/05/2010 17 22/06/2010 ORELLANA 
  

20 60775 
CONSTRUDORACA 
S CIA, LTDA. LAGO AGRIO 15/06/2010 16/06/2010 CASCALES 
  

21 60822 

SERVICIOS 
MEDICOS 
ROSALES 
LORENZO S.A. , QUITO 21/02/2008 28 09/06/2010 ATACAMES 
  

22 60937 
CONSLAURENS 
S.A. QUITO 21/05/2010 129 28/06/2010 MEJIA 
  

23 60957 
SERVISAKEN CIA. 
LTDA. - LAGO AGRIO 17/05/2010 27 16/06/2010 

GONZALO 
PIZARRO 

  

24 60961 

COMPAÑIA DE 
CONSTRUCCIONES 
Y TRANSPORTES 
QUINTANA 
MENDOZA S.A. CUYABENO 31/05/2010 72 22/06/2010 SHUSHUFIND! 
  

25 61022 

CANDIA, OJEDA, 
BOTELLO 
IMPORTACIONES Y 
EXPORTACIONES 
S.A, QUITO 08/06/2010 14 21/06/2010 TULCÁN 
  

26 61110 

CONSTRUCTORA 
LOS MALOS 
CONSTRULOSMA 
S.A. ORELLANA 05/02/2010 13 22/06/2010 ORELLANA 
  

27 61151 

ASESORIA 
EMPRESARIAL Y 
COMERCIAL 
JEMAONLINE CIA. 
LTDA. QUITO 40 05/04/2010 24/06/2010 RUMINAHUI 
  

28 61182 
SURTIMARCARIBE 
SEA FOOD S.A. TULCÁN 04/06/2010 15 29/06/2010 TULCÁN 
  

29 61209 

CONSTRUCTORA 
LUZUVILESA CIA. 
LTDA. LAGO AGRIO 14/06/2010 500 05/07/2010 LAGO AGRIÓ 
  

30 61255 
ANDESROAD CIA. 
LTDA. RUMINAHU! 17/05/2010 2266 30/06/2010 RUMINAHUI 
  

31 61340 

SERVICIO 
NEFROLOGICO 
NEFROSERVIS S.A. ESMERALDAS 01/06/2010 36 07/07/2010 ESMERALDAS 
  

32 61350 
CONSVITER CIA. 
LTDA. IBARRA 04/06/2010 201 17/06/2010 IBARRA 
    33   61391   ZAMBRANO GUZMAN 

INDUSTRIES CIA. 
LTDA.   QUITO     21/06/2010   103     14/07/2010   SANTO DOMINGO     

02



  

34 61571 

CONSTRUCTORA 
JIMENEZ € 
VASCONEZ CIA. 
LTDA. 

SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.13. 

LAGO AGRIO 10/05/2010 970 

1904 

19/07/2010 CUYABENO 
  

35 61615 
HORMIGONERA 
ORELLANA S.A, LAGO AGRIO 18/06/2010 502 15/07/2010 LAGO AGRIO 
  

36 61671 COMCONORSL S.A. ESMERALDAS 14/06/2010 34 29/07/2010 SAN LORENZO 
  

37 61686 
MAVEVAX CIA. 
LTDA. QUITO 29 05/07/2010 241 16/07/2010 IBARRA 
  

38 61687 

COMPAÑIA DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA GTM 
CONSTRUCCIONES 
Y SERVICIOS IBARRA 11/05/2010 203 21/06/2010 IBARRA 
  

39 61704 

TRANSPORTE DE 
CARGA 
TRANSGERSOL 
SA. 

SANTO 
DOMINGO 30/03/2010 96 44 07/07/2010 

SANTO 
DOMINGO 

  

40 61788 
CONSTRUARCUEV 
CIA. LTDA. LAGO AGRIO 08/07/2010 78 27/07/2010 LAGO AGRIO 
  

41 61795 

COMPAÑIA DE 
SEGURIDAD 
PRIVADA 
PUTUMAYO 
SEGURPUTUMAYO 
CIA. LTDA. LAGO AGRIO 15/04/2010 10 24 23/07/2010 PUTUMAYO 
  

42 61967 

COSMOTRUCKS 
AND 
CONSTRUCTION 
CIA. LTDA. ORELLANA 21/07/2010 24 03/08/2010 ORELLANA 
  

43 62019 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE DE 
TURISMO 
CANANVAEXPRESS 
S.A, 

PEDRO 
MONCAYO 12/01/2010 28 25/02/2010 

PEDRO 
MONCAYO 

  

44 62084 

IMPROVESELF 
ESTRATEGIAS 8 
CREATIVIDAD CIA. 
LTDA. QUITO 37 25/06/2010 249 26/07/2010 IBARRA 
  

45 62094 CAMQUEZ S.A. 
SANTO 
DOMINGO 03/03/2010 87 11/06/2010 

SANTO 
DOMINGO 

  

46 62281 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE 
PESADO 
TRANSPEMCAY 
SA. 

PEDRO 
MONCAYO 24/06/2010 22 28 23/07/2010 

PEDRO 
MONCAYO 

  

47 62525 
DESPROMETALING 
CIA. LTDA. QUITO 35 30/12/2009 2547 21/07/2010 RUMINAHU! 
  

48 62533 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE DE 
CARGA LIVIANA 
ÑAÑO LOMA S.A. 

PEDRO 
MONCAYO 03/05/2010 20 28 18/06/2010 

PEDRO 
MONCAYO 

  

49 62539 

INMOBILIARIA Y 
CONSTRUCTORA 
TERRAESPERANZA 
S.A. ESMERALDAS 24/08/2010 40 07/09/2010 ESMERALDAS 
    50   62587   PROYECTOS SERVICIOS Y 

CONSULTORIAS 
DYPROSERCONS 
CIA. LTDA,   LAGO AGRIO     25/08/2010   32     06/09/2010   GONZALO PIZARRO     

03



  

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.13. 1904 

INSPECCION 
INTERNACIONAL 
INSPTECGALCAB 

51 | 62609 | CIA. LTDA, QUITO 3 _ 28/07/2010 27 _
 03/09/2010 | ORELLANA 

  

CONSTRUCTORA 
RODRIGUEZ 
VERDEZOTO CIA. LA JOYA DE LOS 

52 | 62816 | LTDA, LAGO AGRIO 27/08/2010 11 17/09/2010 | SACHAS _
 

_
 

  

AGRICOLA SAN 
BLAS AGROSER 

53 | 62824 | CIA. LTDA. IBARRA                     Nm 24/11/2009 62 pue
s 25/02/2010 | IBARRA     

QUE, de conformidad con la certificación otorgada por el Secretario General de esta 
Superintendencia, constante en Memorando No. SC.SG.DRS.Q.2013.248 de 05 de abril de 2013, han 
transcurrido más de treinta días, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que motivó 
tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de Compañías, 
es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
compañías mencionadas en el primer considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-Q-2011-006 de 17 
de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el 
primer considerando de esta Resolución, por estar incursas en la causal de disolución prevista en el 

inciso 3? del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las compañías ya 
mencionadas, mediante publicación, por una sola vez, del texto integro de esta Resolución, en uno de 
los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, los Notarios señalados 
en el primer considerando de esta Resolución, tomen nota del contenido de la presente, al margen de 
las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. 

Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, los Registradores 
Mercantiles de los cantones señalados en el primer considerando: a) Inscriba esta Resolución en el 
Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 
de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 
pongan EN LIQUIDACIÓN. 

04



E 

dl De COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC.J.DJDL.Q.13, 1904 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución, al 
ingeniero Marco Vinicio Sánchez González y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley 

de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de 
diez días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 
contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus nombres las palabras 
EN LIQUIDACIÓN, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre el cumplimiento de lo 
ordenado por los Arts. 3? y 4%, de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones 
contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas diligencias y 

que el monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de 
las compañías, debiendo este valor ingresar a la cuenta denominada “Cuenta Rotativa de Ingresos 
No. 625275-3 del Banco de Guayaquil”. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución al Jefe de Coactivas del 
Servicio de Rentas Internas y al Director Ejecutivo del Instituto Nacional de Contratación Pública 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 4 2 ABR. 2013 

£ (205 

     BYGA SÁNCHEZ 

JVCD/ 
Res. Masiva 

05


